



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 14 апреля 2020 года № 82

В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 14 апреля 2020 года № 82 «Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Курганской области дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов из областного бюджета и методики их распределения» следующие изменения:

1) в названии слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

2) в пункте 1 слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

3) в приложении:

в верхнем правом углу слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в названии слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

в пункте 1 слова «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление дотаций в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 настоящих Правил осуществляется в случае, если прогнозный объем доходов бюджета муниципального округа, бюджета городского округа без учета межбюджетных трансфертов из областного бюджета (за исключением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований) меньше суммы прогнозного объема социально значимых расходных обязательств бюджета муниципального округа, бюджета городского округа, а также для осуществления расходных обязательств муниципального образования, не обеспеченных доходными источниками и источниками финансирования дефицита бюджета муниципального округа, бюджета городского округа.»;

в пункте 5:

в абзацах пятом, шестом, седьмом, десятом, одиннадцатом слова «консолидированного бюджета i-го муниципального района (бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа)» заменить словами «бюджета i-го муниципального округа, бюджета i-го городского округа»;

в абзаце двенадцатом слова «(бюджету i-го муниципального района (бюджету i-го муниципального округа, бюджету i-го городского округа)» заменить словами «бюджету i-го муниципального округа, бюджету i-го городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков